

### Protokollauszug

aus der

13. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 19.08.2020

öffentlich

Top 8.25 Jahresabschluss zum 31.12.2017 des KIS und Entlastung der Werkleitung 20/SVV/0809 geändert beschlossen

Der **Werksausschuss Kommunaler Immobilien Service** empfiehlt, der Vorlage mit folgender Ergänzung **zuzustimmen**:

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

- 1. ...
- 2. ...
- 3
- 4. Der KIS-Werksausschuss wird in seinen kommenden Sitzungen über den aktuellen Bearbeitungs- und Ergebnisstand, zu den Hinweisen und Bemerkungen des KPA (Kommunales Prüfungsamt) zum Prüfbericht 2019, berichten.

#### Abstimmung:

Die vom Werksausschuss Kommunaler Immobilien Service empfohlene Ergänzung wird

### mit Stimmenmehrheit angenommen.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

- 1. Der Jahresabschluss des Eigenbetriebes Kommunaler Immobilien Service (KIS) zum 31.12.2017 wird gemäß § 7 Abs. 4 der Eigenbetriebsverordnung festgestellt.
- 2. Der Jahresüberschuss in Höhe von 628.051,78 Euro wird auf neue Rechnung vorgetragen.
- 3. Der Werkleitung wird für das Wirtschaftsjahr 2017 die Entlastung erteilt.
- 4. Der KIS-Werksausschuss wird in seinen kommenden Sitzungen über den aktuellen Bearbeitungs- und Ergebnisstand, zu den Hinweisen und Bemerkungen des KPA (Kommunales Prüfungsamt) zum Prüfbericht 2019, berichten.



## Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

### **BESCHLUSS**

# der 13. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 19.08.2020

Jahresabschluss zum 31.12.2017 des KIS und Entlastung der Werkleitung Vorlage: 20/SVV/0809

- 1. Der Jahresabschluss des Eigenbetriebes Kommunaler Immobilien Service (KIS) zum 31.12.2017 wird gemäß § 7 Abs. 4 der Eigenbetriebsverordnung festgestellt.
- 2. Der Jahresüberschuss in Höhe von 628.051,78 Euro wird auf neue Rechnung vorgetragen.
- 3. Der Werkleitung wird für das Wirtschaftsjahr 2017 die Entlastung erteilt.
- 4. Der KIS-Werksausschuss wird in seinen kommenden Sitzungen über den aktuellen Bearbeitungs- und Ergebnisstand, zu den Hinweisen und Bemerkungen des KPA (Kommunales Prüfungsamt) zum Prüfbericht 2019, berichten.

### Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

 $Dem\ Originalbeschluss\ werden\ \underline{\phantom{a}}34\underline{\phantom{a}}\ Seiten\ beigefügt.$ 

Potsdam, den 25. August 2020

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel